INDICAÇÃO Nº 43/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer

o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, providencie as melhorias na boca de lobo localizado na esquina da rua Antônio

Lauer e com a rua Martin Piaseski.

JUSTIFICATIVA

Devido à elevação da estrutura asfáltica, a base da boca de lobo ficou muito

baixa e sem correção da mesma, com tudo já ocorreu acidentes com pedestres, ciclistas e

veículos, pois o local ficou uma grota, buraco, tornando - se ponto de risco a integridade física

dos que por ali circulam.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 07 de maio de 2019.

Vereador (autor) Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Vlademir Oro